
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1107 del 13/04/2018

OGGETTO:  ACQUISTI  INDIFFERIBILI  E  URGENTI  DI  PICCOLO  E  VARIO 
MATERIALE  PER  I  BISOGNI  DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  PRESENTI  SUL 
TERRITORIO.  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA DITTA �FERRAMENTA 
MATTORRE  &  GUERRINI  SNC�  DI  TERNI  AI  SENSI  DELL�ART.36  COMMA  2 
LETTERA A) DEL D. LGS. 18.04.2016, N.50. APPROVAZIONE SPESA DI MASSIMA PER 
L�ANNO 2018. CIG Z82232C3DC

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 500

CAPITOLO: 0200
CENTRO DI COSTO: 0470 - 1130
IMPEGNO: imp. 862

imp. 863
CONTO FINANZIARIO 0.1.03.01.02.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 favorevole



IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale attualmente gestisce nel territorio alcuni Servizi Educativi e 
cioè, nello specifico: n.6 Nidi d’Infanzia, n. 3 Scuole dell’Infanzia e n.2 Centri per bambini e bambine;

ATTESO  come   a   volte   si   renda   necessario   procedere   ad   acquisti   di   materiale   piccolo   e   vario,   con 
immediatezza, celerità e urgenza per far fronte agli eterogenei ed irrinunciabili bisogni dei Servizi Educativi 
presenti sul territorio;

CONSIDERATO  che tali  spese, di entità  davvero modesta, attengono principalmente, e a solo titolo di  
esempio, l’acquisto di attrezzature e materiale vario per le necessità delle cucine, presenti e funzionanti nelle 
sedi dei Nidi d’Infanzia; o piccolo e minuto materiale per garantire il buon funzionamento ed implementare  
la  piccola  manutenzione dei  Servizi;  o  ancora  la   fornitura  di  minimo e minuto materiale  per   le  attività 
laboratoriali degli stessi;

SOTTILINEATO come la scrivente intenda affidare questa particolare tipologia di fornitura, disomogenea 
e spesso frammentata in più ordini di limitata entità, direttamente in favore della ditta “Ferramenta Mattorre 
& Guerrini snc” di Terni, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n.50;

VISTA  infatti   non   soltanto   l’eterogeneo   e   il   variegato   assortimento   del   materiale,   detenuto   e 
commercializzato dal citato fornitore, ma anche la posizione centrale nel tessuto urbano del territorio, che 
consente anche ai tecnici delle Direzioni Lavori Pubblici – Gestione del Territorio, che spesso intervengono 
materialmente nei Servizi Educativi Comunali, di poter con facilità ed immediatezza accedere al fornitore di 
che trattasi, evitando quegli spostamenti – a volte anche lunghi – che richiedendo sicuramente più tempo 
finiscono per abbassare i livelli di efficacia e di efficienza negli interventi manutentivi spicci;

RITENUTO altresì di approvare all’uopo la spesa massima di € 500,00 (iva ed ogni altro onere incluso) da 
utilizzare fino alla fine del corrente anno, nel rispetto dei dodicesimi come stabiliti dalla normativa vigente, 
trattandosi di spesa indifferibile ed urgente proprio per la sua natura e la sua specifica funzione;

VISTO il D.U.P. 20172019, approvato con D.C.C. n. 21/24.01.2017;
VISTO il Bilancio di Previsione per il 2017, approvato con D.C.C. 109/10.04.2017;
VISTO il P.E.G. per il medesimo esercizio, approvato con D.G.C. 124/17.05.2017;
VISTO il Bilancio di Previsione per il 2018, in via di definizione;
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50;

DETERMINA

1.di affidare la fornitura di piccolo e vario materiale per gli eterogenei ed irrinunciabili bisogni dei Servizi  
Educativi presenti sul territorio alla ditta “Ferramenta Mattorre & Guerrini snc” – Corso Garibaldi 32/38 – 
Terni, giusta il disposto dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n.50, per le motivazioni tutte  
riportate in narrativa;
2.di approvare per le finalità sopra richiamate, la spesa massima di € 500,00 (iva ed ogni altro onere incluso), 
da utilizzare fino alla fine del 2018;
3.di dare atto che la spesa complessiva di € 500,00 (iva inclusa) trova copertura finanziaria con i fondi del 
bilancio   per   l’esercizio   2018,   in   via   di   definizione,   di   cui   al   Capitolo   200,   Conto   di   finanziario   n.  
0.1.03.01.02.999 nel seguente modo:

• per € 200,00 al Centro di Costo 470 “Scuole Comunali dell’Infanzia”, impegno da assumere;
• per € 300,00 al Centro di Costo 1130 “Servizi per l’Infanzia”, impegno da assumere;

nel rispetto dei dodicesimi stabiliti dalla normativa vigente;
4. di avere accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali;
5. di precisare che la presente spesa riveste carattere di urgenza ed indifferibilità per i motivi sopra indicati;



6.di rinviare a successivo atto la liquidazione delle spese sostenute su presentazione di idonei documenti  
contabili e comunque previo il controllo per la liquidazione della Direzione scrivente.

LA DIRIGENTE
(Dott.ssa Vincenza FARINELLI)

c\determinazioni2018\mattorre x piccolo materiale secper flusso.doc\direzione servizi educativi e scolastici  2018



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 1107 del 13/04/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

200,00 0200 CC.0470 2018 862/1

300,00 0200 CC.1130 2018 863/1

* Documento sottoscritto con firma digitale



Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Servizi Educativi e Scolastici
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 1107 del 13/04/2018
	OGGETTO: ACQUISTI INDIFFERIBILI E URGENTI DI PICCOLO E VARIO MATERIALE PER I BISOGNI DEI SERVIZI EDUCATIVI PRESENTI SUL TERRITORIO. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA DITTA �FERRAMENTA MATTORRE & GUERRINI SNC� DI TERNI AI SENSI DELL�ART.36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS. 18.04.2016, N.50. APPROVAZIONE SPESA DI MASSIMA PER L�ANNO 2018. CIG Z82232C3DC
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2018
	Imputazione della spesa di: €. 500
	CAPITOLO: 0200
	CENTRO DI COSTO: 0470 - 1130
	IMPEGNO: imp. 862
	imp. 863
	CONTO FINANZIARIO 0.1.03.01.02.999
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	favorevole

